



WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 2

Dane	Opis
Tryb postępowania	podstawowy (art. 275 pkt 2)
Nazwa zamówienia	„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) dla potrzeb Gminy Mirosławiec”.
Znak sprawy	IGN.271.33.2023.JD
Data pisma	5 grudnia 2023 r.

1. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ.
W związku z tym poniżej zamawiający przedstawia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym upoważniającym do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;



- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel, niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy któryś z PPE wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu Zamówienia, posiada status wytwórcy lub prosumenta? Czy PPE posiadają zainstalowaną fotowoltaikę / mikroinstalację?

Odpowiedź Zamawiającego:

Żadne PPE wskazane w załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia, nie posiadają statusu wytwórcy lub prosumenta.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 5:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w jednostce zł/ MWh?

Odpowiedź Zamawiającego:

PPE wskazane w załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia, nie posiadają grupy taryfowej Bxx.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o informację:

- czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno?
- ile umów będzie zawartych

Odpowiedź Zamawiającego:



Ad. a) tak;

Ad. b) tak, każda z jednostek będzie rozliczana osobno (nabywca, odbiorca);

Ad. c) jedna umowa.

Pytanie 9:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na czas nieokreślony.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wypowiedział umowy dystrybucyjne ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 11:

SWZ rozdział XV pkt 2): czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca przedstawi Generalną Umowę Dystrybucyjną (GUD) jako podmiotowy środek dowodowy ? Wykonawca posiada Generalną Umowę Dystrybucyjną z OSD Enea Operator, wobec tego wnioskujemy o zmodyfikowanie zapisu uwzględniającego, że Wykonawca przedstawi stosowne zaświadczenie o posiadaniu GUD z OSD. Informujemy, że taki dokument stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa i nie podlega ujawnianiu. Możemy jedynie stosownym oświadczeniem poświadczyć posiadanie takiej GUD. Proszę o modyfikację zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ – w zakresie rozdziału XV - Informacja o podmiotowych środkach dowodowych.

Pytanie 12:

SWZ rozdział V oraz załącznik nr 1 do SWZ – OPZ : Biorąc pod uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz czas na zawarcie umów, a także termin dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.01.2024 r., który upływa z dniem 10.12.2023 r. - niedziela (- w tej sytuacji Wykonawcy zgłaszają sprzedaż do dnia 08.12.2023 r. - piątek), czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może nie nastąpić z dniem 01.01.2024 r. i, że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przedłużyć ? W tej sytuacji, biorąc pod uwagę załącznik nr 1 do SWZ- OPZ i PPE w nim zawarte, informujemy, że istnieje spore ryzyko, że PPE trafią na sprzedaż rezerwową. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości ten fakt i jest tego świadom ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 13:

Załącznik nr 1a do SWZ – formularz cenowy: Wnioskujemy o uproszczenie formularza cenowego w taki sposób, aby w formularzu znalazły się tylko grupy taryfowe, a nie wszystkie PPE i aby zużycie dla każdej grupy taryfowej było zsumowane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 1a do SWZ - formularza cenowego.



Pytanie 14:

Par. 3 pkt. 5 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ- wnioskujemy o wpisanie poprawnego sprzedawcy rezerwowego, Enea Operator Sp. z o.o. to Operator Systemu Dystrybucyjnego, a mnie sprzedawca rezerwowy. Prosimy także o informacje, czy wskazane w tym zapisie PPE Remiza OSP w Mirosławcu – będzie posiadać instalację dla prosumenta, czy wytwórcy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.
PPE Remiza OSP w Mirosławcu – będzie posiadała instalację dla prosumenta.

Pytanie 15:

Załącznik nr 3 do SWZ- wzór umowy, par. 5 ust. 1: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu- to nie są obowiązki wykonawcy, a OSD. Wnioskujemy o dostosowanie zapisu lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy, który posiada wszystkie niezbędne zapisy. W przypadku braku zgody, nie będziemy mogli złożyć oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 16:

Par. 6 ust. 1 – Wykonawca nie pracuje przez całą dobę, wobec tego wnioskujemy o wykreślenie tego fragmentu zapisu "przez całą dobę". Zamawiający może przysyłać reklamacje i zgłaszać je na infolinie w godzinach pracy Wykonawcy. Ponadto, w przypadku problemów z siecią, należy zgłaszać awarie do OSD, który jest za sieć odpowiedzialny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 17:

Par. 6 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: zgodnie z przepisami prawa, Wykonawca ma 14 dni na realizację reklamacji i 30 dni na realizację zgłoszeń i wniosków. Prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 18:

Par. 6 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Ponownie wskazujemy, że Wykonawca nie odpowiada za obowiązki OSD. Prosimy o wykreślenie zapisów lub dostosowanie ich do obecnie obowiązujących przepisów prawa i obowiązków OSD, w przeciwnym razie nie będziemy mogli złożyć oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 19:

Par. 6 ust. 3 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Wykonawca nie ma wpływu na czas włączeń dokonywanych przez OSD. Wobec tego prosimy o wykreślenie zapisu lub jego dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów prawnych i obowiązków OSD.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 20:

Par. 8 ust. 2 ppkt 1) wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania „ po uprzednim złożeniu stosownego wniosku o przeksięgowanie nadpłaty.” Wyjaśniamy, że przeksięgowanie nadpłaty nie dzieje się automatycznie, a jedynie za zgoda i zgodnie z wolą Klienta. Wnioskujemy o dostosowanej zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 21:

Par. 8 ust. 8 pkt. 2) wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: wyjaśniamy, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za czas dostarczania faktur przez Poczta Polską, wobec tego wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zdania w brzmieniu: „ (...) z zastrzeżeniem, że faktura zostanie dostarczona do Odbiorcy (zgodnie z opisem w Załączniku nr 1 do Umowy) nie później niż na 5 dni przed terminem płatności. W przypadku niedochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia.”. Późniejsza płatność przez Zamawiającego spowoduje problemu w rozliczeniach podatku VAT. Wykonawca nie wyraża zgody na automatyczne przesuwanie terminów płatności, gdyż Wykonawcę obowiązują przepisy prawa nakazujące poprawne odprowadzanie podatku VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 22:

Par. 8 ust. 9 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zdania w brzmieniu „ (...) bieg terminu płatności ulega wstrzymaniu od dnia wystawienia faktury do czasu rozstrzygnięcia reklamacji i dostarczeniu skorygowanej faktury.” Wyjaśniamy, że Zamawiający ma obowiązek uiszczania opłat terminowo, w wyniku złożonej reklamacji, w przypadku uznania jej zasadności ma prawo do korekty faktury reklamowanej. Ponadto, Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń o wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 23:

Par. 9 – załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy : Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK) ? Po zarejestrowaniu się do e-BOK , Zamawiający będzie mógł samodzielnie pobierać fv w postaci elektronicznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta.



Pytanie 24:

Par. 11 ust. 2 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu i zwiększyć ilość punktów poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 25:

Par. 11 ust. 2 wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ: Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w brzmieniu :“(…) z zastrzeżeniem że zmiana wynagrodzenia wynikająca z zaistnienia okoliczności opisanych w niniejszym punkcie nie będzie wyższa niż równowartość 10% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w §7. „ Wyjaśniamy, że ani Wykonawca , ani Zamawiający nie mogą przewidzieć jakie będzie zużycie w dodanych PPE.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 26:

Par. 11 ust. 5 – wnioskujemy o dodanie zapisu : „Waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej/powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w §...Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 27:

Par. 12 wzoru umowy - Załącznik nr 3 do SWZ, następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie



do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 28:

Par. 15 ust. 10 wzoru umowy – zał. nr 3 do SWZ : Wnioskujemy o zmianę słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego ” na „strony pozwanej”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 29:

Wnioskujemy o zawarcie umowy kompleksowej na wzorze Wykonawcy, który zawiera wszystkie potrzebne zapisy dla umowy kompleksowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ

Pytanie 30:

Brak pełnomocnictwa – czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy, czy na swoim ? Jeśli na swoim, to czy Zamawiający weźmie odpowiedzialność za niepełne zapisy uniemożliwiające w pełni procesowanie umowy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.

2. Mając powyższe na uwadze **Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2** oraz **art. 286 ust. 1, ust. 3 i ust. 7** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że dokonuje istotnych zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1) rozdział IX otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca związany jest ofertą do dnia 6 stycznia 2024 r.”;

2) w rozdziale XI ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca składa ofertę **na Platformie w terminie do dnia: 8 grudnia 2023 r., do godz. 12:00.**”;

3) rozdział XII otrzymuje brzmienie:

„Oferty otwarte zostaną w dniu 8 grudnia 2023 r. o godz. 12:30”.



- 4) rozdział XV otrzymuje brzmienie:

Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych: **aktualną koncesję Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną**, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne.

W przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o udzielenie zamówienia ww. warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiadał będzie wymagane powyżej uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej i zrealizuje dostawy, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

- 5) załącznik nr 1a do SWZ – formularz cenowy – otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 1 do Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 2.
- 6) załącznik nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy - otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 2 do Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 2.

Piotr Pawlik
/-/ Burmistrz Mirosławca